



2022-01 Januari

Enköping kallar sig själv [Parkernas stad](#) och där kan man njuta av många olika parker året runt. Drömparken, den mest kända parken som invigdes 1996, är skapad av holländaren [Piet Oudolf](#). Den har fått sitt namn av att den innehåller hans favoritplantor, hans drömplantor.



2022-02 Februari

[Gimo Bruk](#) byggdes under tidigt 1600-tal, då järnbruket anlades. Än idag påminns man om den storhetstid som en gång rådde i Gimo när man rör sig bland de charmiga byggnaderna i det lilla samhället. En nyare anläggning är [Knutsmassomuseet](#) med karnevalsmasker i jätteformat som ställs ut efter att de använts av bygdens invånare vid firandet av tjugonedag Knut.



2022-03 Mars

[Hornborgasjön](#) är Sveriges kanske främsta fågelsjö. Tusentals [tranor](#) flyger under två månader varje vår över Europa för att häcka i Sverige och en rastplats är vid denna sjö. Under augusti–september flyger de tillbaka till övervintringsplatsen i Spanien.



2022-04 April

[Carl Larsson-gården](#) är namnet på stugan Lilla Hyttnäs i byn Sundborn utanför Falun i Dalarna. Mellan åren 1889 och 1912 förvandlade makarna Carl Larsson och Karin Bergöö-Larsson sin bostad till ett av Sveriges mest omtalade hem. Sedan 1946 förvaltas och vårdas Lilla Hyttnäs av Carl och Karin Larssons släktförening och är tillgänglig för allmänheten.



2022-05 Maj

De tidigaste spåren av människor i bygden kring [Strängnäs](#) finns på Stenhuggarmon i Åker och härstammar från år 6000 f.Kr. På 1250-talet kom [dominikanermunkarna](#) till Strängnäs där de började bygga ett konvent på norra stadsberget. Utgrävningar visar att grunden till dagens domkyrka började byggas alldeles intill konventet ett fåtal år senare.



2022-06 Juni

[Strömsholms kanal](#) är 11 mil lång och följer Kolbäcksåns vattensystem. Den flyter från Smedjebacken i Dalarna i norr och genom hela Västmanland till Mälaren i söder. Båtarna lyfts upp och ned via 26 slussar och höjdskillnaden är 100 meter mellan start och slut. Redan 1787 reste konung Gustav III på inspektionsresa på kanalen för att besikta och ge slussarna de namn som de har än idag.



2022-07 Juli

[Byske Havsbad](#) och Camping ligger ca 3 mil norr om Skellefteå och är en av Sveriges 16 femstjärniga campingplatser. [Byske Utebad](#) har fyra vattenrutschbanor på totalt 220 meter; Turbo, två snurrbanor och en Kamikaze.



2022-08 Augusti

[Gavleån](#) är ett vattendrag i mellersta Gästrikland mellan Storsjön och [Gävle](#). Ån bryter igenom Gävleåsen Tolvfors och en vanlig teori om ortnamnet Gävles ursprung är att det skulle syfta på de "gavlar" som bildas av åsen vid åns genombrott. Stadens äldsta kända stadsprivilegier är från år 1446.



2022-09 September

På [Landsberga Gård](#) i Biskopskulla utanför Enköping har familjen Sandqvist brukat jorden sedan 1888. Gårdsbutiken med café är en knutpunkt för upplevelse av uppländsk matkultur. [Björktickan](#) på bilden är vanlig på stammar av björk i hela Sverige. Som torkad är den lätt och porös och har bland annat använts som kork till flöten vid fiske.



2022-10 Oktober

[Champagnedistriktet](#) sträcker sig i norr från distriktets största stad Reims, belägen 15 mil nordost om Paris, ända ner till Aube, nästan 20 mil längre söderut. Staden [Épernay](#), med sina drygt 25.000 invånare, är belägen mitt i distriktets hjärta och helt och hållet inriktad på champagneindustrin.



2022-11 November

[Gröna Lund](#), vardagligt även kallat Grönan, är ett nöjesfält som ligger på Djurgården, Stockholm. [Nöjesfältet](#) erbjuder ett trettiotal åkattraktioner, däribland sju berg- och dalbanor, spökhuss, flertalet spel och lyckohjul, snacks och snabbmatskiosker samt restauranger och barer.



2022-12 December

[Pop-up-parken](#) på Vasaplatsen i Jakobsberg invigdes 2019 och huvudsyftet med parken var att skapa en plats där man kan vistas och umgås, en plats för alla. Under vintermånaderna installeras en julgran och ett par vackra rådjur som lyser upp i mörkret.